
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτι-
κών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για το 
σχολικό έτος 2019-2020.

2 Παράταση προθεσμίας της υποβολής των δηλώ-
σεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α΄ 114), 
από τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγ-
γραπτέων δικαιωμάτων, επί ακινήτων που κτημα-
τογραφούνται με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-12 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας και Φωκίδας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7818 (1)
   Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-

τικών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για 

το σχολικό έτος 2019-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/

30-09-1985) «Δομή και λειτουργία Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/Α΄/
14-03-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/Α΄/
13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33, παρ. 3. του ν. 4521/2018 
(ΦΕΚ 38/Α΄/02-03-2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, του ν. 4589/2019 
(ΦΕΚ 13/Α΄/29-01-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 204, παρ. 2 του ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α΄/
01-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία Νηπιαγωγείων 
και Δημοτικών Σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/
23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων».

9. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-200 2 (ΦΕΚ 1340/
Β΄/16-10-2002) απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Κα-
θορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των προϊστα-
μένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

10. Την Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 (ΦΕΚ 1324/Β΄/
11-05-2016) υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχο-
λείου».

11. Την 130272/Δ1/05-08-2016 (ΦΕΚ 2670/Β΄/
26-08-2016) υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Νηπιαγωγείου».

12. Την 83939/Δ1/19-05-2017 (ΦΕΚ 1800/Β΄/
24-05-2017) Υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα Ενιαίου Ολιγοθεσίων Δημοτικών Σχολείων».

13. Την Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩ-
ΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση με θέμα: «Τοποθέ-
τηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

14. Το με αριθμ. Φ.6/58025/Δ1/12-04-2019 έγγραφο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών στα Δη-
μοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2019-2020 – Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2018- 2019».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3376

39973
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.09.02 21:13:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39974 Τεύχος B’ 3376/02.09.2019

15. Το με αριθμ. Φ.6/58012/Δ1/12-04-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών στα Νηπιαγωγεία 
για το σχολικό έτος 2019-2020».

16. Το αριθμ. 74261/Δ1/13-05-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευ-
τικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2019-2020 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος».

17. Το αριθμ. 74225/Δ1/13-05-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαι-
δευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2019-2020 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 
Προγράμματος».

18. Το με αριθμ. 3933/16-08-2019 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 19-08-2019) έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Αργολίδας.
19. Τα με αριθμ. Φ.2.1/4832/01-08-2019 και Φ.2.1/4877/08-08-2019 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 21-08-2019) έγ-

γραφα της Διεύθυνσης Π.Ε. Αρκαδίας.
20. Το με αριθμ. Φ.2/3917/14-08-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας.
21. Το με αριθμ. 3553/08-08-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας.
22. Το με αριθμ. 5770/12-08-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας.
23. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
24. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερότητες κάθε περιοχής.
25. Τον προγραμματισμό εκπαιδευτικού έργου σχολικού έτους 2019-2020, όπως αυτός ενημερώθηκε στο Σύστημα 

Καταγραφής MySchool, αποφασίζουμε:
Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας για το σχολικό έτος 2019-2020 των παρακάτω Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 

Σχολείων ανά Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, ως ακολούθως:
Α. Νηπιαγωγεία:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ. ΛΟΓΟΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΛΙΤΣΑΣ 9020189
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΣ ΤΟΥ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΥ

2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΗΛΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 9020160
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΣ ΤΟΥ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΥ

3 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΧΙΝΟΧΩΡΙΟΥ 9020545
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΣ ΤΟΥ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΥ

4 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 9233043 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΛΤΕΣΙΝΙΚΟΥ 9030339
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΣ ΤΟΥ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΥ

6 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ 9030318
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΣ ΤΟΥ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΥ

7 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ ΗΡΑΙΑΣ 9521357 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

8 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΖΩΝ 9030345
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΣ ΤΟΥ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΥ

9 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΑΡΣΙΝΩΝ 9280250 ΕΛΛΕΙΨΗ ΙΚΑΝΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ

10 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΩΤΙΚΩΝ 9280238 ΕΛΛΕΙΨΗ ΙΚΑΝΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ

11 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΟΥ 9280213 ΕΛΛΕΙΨΗ ΙΚΑΝΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ

12 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΝΑΣ 9280183 ΕΛΛΕΙΨΗ ΙΚΑΝΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ

13 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΙΚΑΣ 9300236 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

14 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΕΙΧΕΑΣ 9300267 ΕΛΛΕΙΨΗ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39975Τεύχος B’ 3376/02.09.2019

15 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΑΦΩΝ 9520931 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

16 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ Δ. 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 9300278 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

17 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΤΡΙΝΑΣ 9520603 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

18 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΠΙΔΕΑΣ 9300237 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

19 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΩΝ 9300276 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

20 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΓΕΛΩΝΑΣ 9300264 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

21 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΓΚΑΝΙΚΟΥ 9300058 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

22 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ 9360453 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

23 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΦΙΘΕΑΣ 9360421 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

24 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ 9360448 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

25 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9360449 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

26 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 9521391 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

27 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΑΘΟΠΟΛΗΣ 9360403 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ
ΕΓΓΡΑΦΕΣ

28 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 9360395
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΥ

Β. Δημοτικά Σχολεία:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ. ΛΟΓΟΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 9030235 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ  ΕΓΓΡΑΦΕΣ

2 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΣΤΡΟΥΣ 9521703 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ  ΕΓΓΡΑΦΕΣ

3 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΙΖΩΝ 9030149 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

4 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΛΙΓΟΥΣ 9030262 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΑΦΤΗ 9030073 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

6 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΒΑΛΤΟΥ 9280121 ΕΛΛΕΙΨΗ ΙΚΑΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΥ ΜΑΘΗΤΩΝ

7 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 9521629 ΕΛΛΕΙΨΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΟΥ

8 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΙΚΑΣ ΒΟΙΩΝ 9300172 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

9 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΥΘΕΙΟΥ 9521280 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

10 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9521714 ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟΥ

11 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΤΖΗ 9360256 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 29 Αυγούστου 2019

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39976 Τεύχος B’ 3376/02.09.2019

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/76721/3470 (2)
Παράταση προθεσμίας της υποβολής των δηλώ-

σεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α΄ 114), 

από τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγ-

γραπτέων δικαιωμάτων, επί ακινήτων που κτημα-

τογραφούνται με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-12 

«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-

ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 

Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-

ριφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας και Φωκίδας της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 2308/

1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-
ματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα 
κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 
διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-
μίσεις» (Α΄ 156), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

6. Την ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οικονόμου» 
(Β΄3107).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των δη-
λώσεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 έως και την 30η 
Σεπτεμβρίου 2019, για τους κατοίκους της ημεδαπής, 
επί των ακινήτων που ανήκουν στους Καλλικρατικούς 
Δήμους: Αλιάρτου, Διστόμου - Αράχωβας - Αντίκυρας, 
Θηβαίων, Λειβαδέων (προ-καποδιστριακοί OTA: ΑΓΙΑΣ 
ΑΝΝΑΣ (ΚΟΥΚΟΥΡΩΝ), ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ, ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ, 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΑΚΟΝΤΙΟΥ, ΑΛΑΛΚΟΜΕΝΩΝ, ΑΝΘΟ-
ΧΩΡΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ, ΔΑΥΛΕΙΑΣ, ΘΟΥΡΙΟΥ, ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ, 
ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ, ΛΑΦΥΣΤΙΟΥ, ΜΑΥΡΟΝΕΡΙΟΥ, ΠΑΡΟΡΙΟΥ, 
ΠΡΟΣΗΛΙΟΥ, ΠΡΟΦΗΤΟΥ ΗΛΙΑ, ΡΩΜΑΙΙΚΟΥ, ΧΑΙΡΩ-
ΝΕΙΑΣ), Ορχομενού (προ-καποδιστριακοί OTA: ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ΑΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, ΑΚΡΑΙΦΝΙΟΥ, ΔΙΟ-
ΝΥΣΟΥ, ΚΑΡΥΑΣ, ΚΟΚΚΙΝΟΥ, ΠΥΡΓΟΥ), Τανάγρας (προ-
-καποδιστριακοί OTA: ΑΡΜΑΤΟΣ, ΑΣΩΠΙΑΣ, ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ) της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

2. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των δη-
λώσεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 έως και την 30η 
Σεπτεμβρίου 2019, για τους κατοίκους της ημεδαπής, 
επί των ακινήτων που ανήκουν στους Καλλικρατικούς 
Δήμους: Δελφών (προ-καποδιστριακοί OTA: ΑΓΙΑΣ ΕΥ-
ΘΥΜΙΑΣ, ΑΓΙΩΝ ΠΑΝΤΩΝ, ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ, ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΙΑΣ, ΒΑΡΓΙΑΝΝΗΣ, ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ, ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ, 
ΓΡΑΒΙΑΣ, ΔΕΛΦΩΝ, ΔΕΣΦΙΝΗΣ, ΔΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ, ΕΛΑΙΩ-
ΝΟΣ, ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ, ΚΑΛΟΣΚΟΠΗΣ, ΚΑΣΤΕΛΛΙΩΝ, ΚΑΣ-
ΤΡΙΩΠΣΣΗΣ, ΛΙΛΑΙΑΣ, ΜΑΡΙΟΛΑΤΑΣ, ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΙΟΥ, 
ΜΟΥΣΟΥΝΙΤΣΗΣ (ΚΑΤΩ ΜΟΥΣΟΥΝΙΤΣΗΣ), ΟΙΝΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ, ΠΕΝΤΕΟΡΙΩΝ, ΠΟΛΥΔΡΟΣΟΥ, ΠΡΟΣΗΛΙ-
ΟΥ, ΠΥΡΑΣ, ΣΚΛΗΘΡΟΥ, ΣΤΡΟΜΗΣ, ΤΡΙΤΑΙΑΣ, Δωρίδος 
της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδος της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
29η Αυγούστου 2019. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Αυγούστου 2019

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033760209190004*


